
Dosen.  :  Aris Kurniawan 

Matakuliah  :  (261) MANAJEMEN PEMASARAN  

SKS  :  3 

Kelas  :  64 3E 26 

Jumlah Mahasiswa  :  37 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en1-m2 23 

September 

2023 

Penjelasan Mata Kuliah 

Pengertian Pemasaran dan 

Manajemen Pemasaran 

Mengidentifikasi Elemen 

Pemasaran Perusahaan 

1 topik bahan kajian 
mengidentifikasi elemen 
pemasaran perusahaan 2 
pembahasan mengenai 
pengertian pemasaran 
pengertian manajemen 
pemasaran tujuan pemasaran 
komponen pemasaran 
perkembangan konsep 
pemasaran dan elemen 
pemasaran perusahaan 3 media 
pembelajaran zoom meeting 
video penjelasan materi 
whatsapp group elearning bsi ac 
id 4 situasi dan kondisi kbm 
berjalan dengan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:24 

Keluar: 

14:53:02 

02 en1-m2 30 

September 

2023 

Mengidentifikasi Eleman 

Pemasaran Perusahaan 

Lanjutan 

1 topik bahan kajian 
mengidentifikasi elemen 
pemasaran perusahaan lanjutan 
2 pembahasan mengenai cara 
untuk mengidentifikasi elemen 
strategi pemasaran perusahaan 
taktik pemasaran perusahaan 
dan value pemasaran 
perusahaan 3 evaluasi 
pembelajaran berupa tugas 
membuat makalah tentang 
strategi pemasaran ditinjau dari 
marketing mix segmentasi 
targetting positioning dan 
diferensiasi pada produk lokal 4 
media pembelajaran video 
penjelasan materi whatsapp 
group elearning bsi ac id 5 situasi 
dan kondisi kbm berjalan dengan 
lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:33:00 

Keluar: 

14:57:01 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

03 en1-m2 7 Oktober 

2023 

Pemasaran dan Jalur 

Pelanggan Baru Era 

Digital 

1 topik bahan kajian pemasaran 
dan jalur pelanggan baru era 
digital 2 pembahasan mengenai 
cara mengelola calon pelanggan 
potensial mendapatkan data 
calon pelanggan potensial 
menghubungi calon pelanggan 
potensial menyusun rencana 
pertemuan pelanggan dan 
mengelola pertemuan pelanggan 
3 evaluasi pembelajaran berupa 
tugas menjawab soal-soal latihan 
4 media pembelajaran video 
penjelasan materi whatsapp 
group elearning bsi ac id 5 situasi 
dan kondisi kbm berjalan dengan 
lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:34:23 

Keluar: 

14:54:15 

04 en1-m2 14 Oktober 

2023 

Pemasaran Digital Digital 

Marketing 

1 topik bahan kajian pemasaran 
digital digital marketing 2 
pembahasan mengenai 
pengertian tujuan jenis manfaat 
keunggulan strategi pemilihan 
media digital serta cara memulai 
digital marketing 3 evaluasi 
pembelajaran berupa tugas 
menjawab soal-soal latihan dan 
tugas membuat video 4 media 
pembelajaran video penjelasan 
materi whatsapp group elearning 
bsi ac id 5 situasi dan kondisi 
kbm berjalan dengan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:39:16 

Keluar: 

14:59:19 

05 en1-m2 21 Oktober 

2023 

Pendekatan Calon 

Pelanggan Potensial 

1 topik bahan kajian pendekatan 
calon pelanggan potensial 2 
pembahasan mengenai 1 
mendapatkan data calon 
pelanggan potensial 2 
menghubungi calon pelanggan 
potensial 3 menyusun rencana 
pertemuan pelanggan 4 
mengelola pertemuan pelanggan 
3 evaluasi pembelajaran berupa 
tugas menjawab soal-soal latihan 
4 media pembelajaran video 
penjelasan materi whatsapp 
group elearning bsi ac id 5 situasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:22 

Keluar: 

14:57:18 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

dan kondisi kbm berjalan dengan 
lancar 

06 en1-m2 28 Oktober 

2023 

Rencana Aktivitas 

Penjualan dan 

Keterampilan Penjualan 

1 topik bahan kajian rencana 
aktivitas penjualan dan 
keterampilan penjualan 2 
pembahasan mengenai a 
rencana aktivitas penjualan 1 
melaksanakan pengelolaan 
waktu 2 melaksanakan 
pengelolaan teritori b 
keterampilan penjualan 1 
membuka percakapan dengan 
calon pelanggan potensial 2 
melaksanakan penggalian 
kebutuhan probing terhadap 
calon pelanggan potensial 3 
melaksanakan presentasi 
penjualan 4 melaksanakan 
penanganan terhadap keberatan 
pelanggan 5 melaksanakan 
negosiasi 6 memfasilitasi 
komitmen pembelian closing 3 
evaluasi pembelajaran berupa 
tugas menjawab soal 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:19 

Keluar: 

14:57:02 

07 en1-m2 4 November 

2023 

Quiz dan Review Materi Review materi Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:11 

Keluar: 

14:50:17 

08 en1-m2 11 

November 

2023 

(UTS) (UTS) Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:30:07 

Keluar: 

14:59:09 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

09 en1-m2 18 

November 

2023 

Merek Brand 1 topik bahan kajian merek brand 
2 pembahasan mengenai a 
pengertian merek brand b bauran 
produk product mix c membuat 
strategi merek produk d 
membangun atribut merek 
berorientasi pelanggan e ekuitas 
merek brand equity 3 evaluasi 
pembelajaran berupa tugas 
menjawab soal-soal latihan 4 
media pembelajaran zoom 
meeting whatsapp group 
elearning bsi ac id 5 situasi dan 
kondisi kbm berjalan dengan 
lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:24 

Keluar: 

14:53:02 

10 en1-m2 25 

November 

2023 

Perencanaan Riset Merek 1 topik bahan kajian 
perencanaan riset merek 2 
pembahasan mengenai a riset 
pemasaran dan merek b proses 
riset 3 evaluasi pembelajaran 
berupa tugas membuat makalah 
4 media pembelajaran whatsapp 
group video pembelajaran 
elearning bsi ac id 5 situasi dan 
kondisi kbm berjalan dengan 
lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:30:24 

Keluar: 

14:57:17 

11 en1-m2 2 Desember 

2023 

Mempersiapkan 

Instrumen Riset Ekuitas 

Merek dan Outline 

Penulisan Laporan Riiset 

1 topik bahan kajian 
mempersiapkan instrumen riset 
ekuitas merek dan outline 
laporan riset 2 pembahasan 
mengenai a pengertian 
instrumen penelitian riset b 
instrumen riset elemen ekuitas 
merek c validitas dan reliabilitas 
instrumen d contoh instrumen 
riset ekuitas merek 3 evaluasi 
pembelajaran berupa tugas 
membuat makalah 4 media 
pembelajaran whatsapp group 
video pembelajaran elearning bsi 
ac id 5 situasi dan kondisi kbm 
berjalan dengan lancar  

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:39:29 

Keluar: 

14:58:09 

12 en1-m2 9 Desember 

2023 

Pengolahan Data Riset 

Merek 

1 materi pokok pengolahan data 
riset merek 2 metode pengajaran 
daring 3 media pengajaran 

Tepat 

Waktu 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

elearning bsi ac id video 
penjelasan materi whatsapp 
group 4 situasi kondisi kbm 
berjalan lancar 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:35:23 

Keluar: 

14:58:07 

13 en1-m2 16 

Desember 

2023 

Review Hasil Pengolahan 

Data dan Outline Laporan 

Riset 

1 topik bahan kajian outline dan 
penulisan laporan riset 3 evaluasi 
pembelajaran berupa tugas 
membuat makalah 4 media 
pembelajaran whatsapp group 
video pembelajaran elearning bsi 
ac id 5 situasi dan kondisi kbm 
berjalan dengan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:33:12 

Keluar: 

14:58:09 

14 en1-m2 23 

Desember 

2023 

Pengumpulan Laporan 

dan Presentasi Hasil Riset 

1 topik bahan kajian 
pengumpulan laporan dan 
presentasi hasil riset merek 2 
evaluasi pembelajaran berupa 
tugas membuat makalah 3 media 
pembelajaran whatsapp group 
video pembelajaran elearning bsi 
ac id 4 situasi dan kondisi kbm 
berjalan dengan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:35:17 

Keluar: 

14:54:09 

15 en1-m2 6 Januari 

2024 

Pengumpulan Laporan 

dan Presentasi Hasil Riset 

1 topik bahan kajian membahas 
kesiapan tugas makalah uas 2 
media pembelajaran zoom 
whatsapp group 3 situasi dan 
kondisi kbm berjalan dengan 
lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:00 

Keluar: 

14:51:22 

16 en1-m2 13 Januari 

2024 

(UAS) (UAS) Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:00 

Keluar: 

14:58:09 

 
 



Presensi Mahasiswa BSI 64.3E.26 
  

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

64221983 SAKINAH AYUNI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

64222000 PUTRI APRILIAYANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

64222049 JIHAN ARDELIA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222067 MAUDINA HAYATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222082 DEZA FAZRUL FALAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222100 AGUNG TRI PAMUNGKAS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222131 YUNIAR MAWAR PRAMESTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222175 AULYA KURNIA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222177 SABRINA SEPTIA RINI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222185 SITI ROBI'AH ADAWIYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222191 MEILIN DAMAI ANA SINAGA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222198 SIELMI KHAFFA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222204 GERALD ARON TUMIMOMOR 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13 

64222220 NURHALIZA KHAIRUNNISA 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 13 

64222224 SYIFAA ADISTI ADJI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

64222226 AHSYANUL IMAM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222242 MUHAMMAD SANDY FEBRIANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222290 SRI HANDAYANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222323 EKO PANCA RYANTO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222329 MUHAMMAD SYARIF ADNAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 14 

64222366 KARUNESYA LOVIANA AMANDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

64222396 RAHMIA APRILIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

64222424 MUHAMMAD ANDI SETIAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222438 MUHAMMAD DAFFA SAKAPATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222507 DIAN NURAINI PERMATASARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222509 YUNIAR DHAMAR INAYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222515 SALSABILA ARSYA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222546 HERI KUNCORO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222556 FELDA ANANTA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222586 DIAH AYU PUSPITA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

64222600 DELIA OKTAVIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222650 SAKINA TUR ROHMAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222691 APRILIA TRI CAHYATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 

Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

    Jumlah hadir 32 32 33 33 32 33 33 33 33 33 29 31 32 33 30 33 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Penilaian Mahasiswa BSI 64.3E.26 

No. NIM Nama 
Nilai 
UTS 

Nilai 
UAS 

Nilai 
Absen 

Nilai 
Tugas 

Total Grade 

1 64221983 SAKINAH AYUNI 74 60 100 65 73 B 

2 64222000 PUTRI APRILIAYANI 36 60 100 65 63 C 

3 64222049 JIHAN ARDELIA PUTRI 96 75 100 75 85 A 

4 64222067 MAUDINA HAYATI 80 60 100 65 74 B 

5 64222082 DEZA FAZRUL FALAH 96 75 79 75 81 A 

6 64222100 AGUNG TRI PAMUNGKAS 100 70 93 75 83 A 

7 64222131 YUNIAR MAWAR PRAMESTI 96 75 100 75 85 A 

8 64222175 AULYA KURNIA PUTRI 86 80 93 75 83 A 

9 64222177 SABRINA SEPTIA RINI 98 75 93 75 84 A 

10 64222185 SITI ROBI'AH ADAWIYAH 96 75 100 75 85 A 

11 64222191 MEILIN DAMAI ANA SINAGA 72 80 93 75 79 B 

12 64222198 SIELMI KHAFFA 100 88 100 75 90 A 

13 64222204 GERALD ARON TUMIMOMOR 100 60 64 65 72 B 

14 64222220 NURHALIZA KHAIRUNNISA 16 80 79 75 63 C 

15 64222224 SYIFAA ADISTI ADJI 68 80 86 75 77 B 

16 64222226 AHSYANUL IMAM 64 70 93 75 74 B 

17 64222242 MUHAMMAD SANDY FEBRIANSYAH 96 70 93 75 82 A 

18 64222290 SRI HANDAYANI 96 75 100 70 84 A 

19 64222323 EKO PANCA RYANTO 50 88 93 75 76 B 

20 64222329 MUHAMMAD SYARIF ADNAN 34 70 93 75 67 C 

21 64222366 KARUNESYA LOVIANA AMANDA 64 80 79 75 75 B 

22 64222396 RAHMIA APRILIANI 100 88 100 75 90 A 

23 64222424 MUHAMMAD ANDI SETIAWAN 82 88 79 75 81 A 

24 64222438 MUHAMMAD DAFFA SAKAPATI 90 70 64 75 75 B 

25 64222507 DIAN NURAINI PERMATASARI 60 75 93 70 74 B 

26 64222509 YUNIAR DHAMAR INAYAH 96 60 93 65 77 B 

27 64222515 SALSABILA ARSYA PUTRI 94 75 100 70 84 A 

 



28 64222546 HERI KUNCORO 100 70 93 75 83 A 

29 64222556 FELDA ANANTA 96 80 100 75 87 A 

30 64222586 DIAH AYU PUSPITA 96 88 100 75 89 A 

31 64222600 DELIA OKTAVIANI 100 60 79 65 75 B 

32 64222650 SAKINA TUR ROHMAH 92 75 100 70 83 A 

33 64222691 APRILIA TRI CAHYATI 100 88 100 75 90 A 

34 64222696 NIDA ARHODATUL JANNAH 98 75 93 70 83 A 

35 64222706 KHOFIFAH NAJWA ARIANI 46 75 100 70 72 B 

36 64222772 DONY ABDIANSYAH SURYANTO 100 75 71 75 80 A 

37 64222786 VIKA MAHESA AYU 96 75 86 70 81 A 
 

 
  

 


